
 
 

 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Марково» 

689530, Чукотский автономный округ, Анадырский район, с. Марково, ул. Берзина, 19 

тел./факс (8-427-32) 91-2-67; E-mail:moycmarkovo@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

От  30.05.2023 г.                                                                                № 04/132-од                                     

 

 
Об утверждении рабочих программ 

учебных предметов и курсов на 2023-

2024 учебный год 

 

 
                     В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании  в  Российской  Федерации», и в целях создания 

необходимых условий для получения общедоступного качественного образования, 

регулирования организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам, на основании учебного плана школы, 

решения заседаний методических объединений учителей по циклам (учебным 

дисциплинам),                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ПРИКАЗЫВАЮ:                   

 
1. Утвердить  рабочие  программы  учебных  предметов и курсов основной 

образовательной программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (далее – рабочие программы) для использования в 

образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году согласно Приложению 

1 к настоящему приказу. 

2. Учителям-предметникам осуществлять образовательную деятельность в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим 

приказом. 

3. Заместителю директора по учебно-методической  работе Уланкиновой О.А. и 

заместителю директора по учебной работе инновационной деятельности  и 

информационным технологиям Спиридоновой В.Ю., осуществлять контроль за 

реализацией рабочих программ в соответствии с планом внутришкольного 

контроля. 

 
Руководитель        Директор   МБОУ 

организации         «Центр образования с. Марково»                                     Н. В. Коломыцева  
                                                                (должность)                                                                     (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 
Ознакомлен(а)                                                  ____________ «___»________________ 2023 г. 
                                                                                          подпись работника 

 

 

mailto:school-markovo@mail.ru


Приложение № 1  

к приказу № 04/86-од от  26.04.2023 г. 

«Об утверждении рабочих программ  

учебных предметов и курсов на 2023-

2024 учебный год» 

 

Рабочие  программы  учебных  предметов и курсов 

на 2023 – 2024 учебный год  

 

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Основная образовательная программа начального общего образования (реализация ФГОС 

НОО, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г №286). 

 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (2-3 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «»ОРКСЭ» (4 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» (1-4 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы) 

 

 

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Основная образовательная программа основного общего образования (реализация ФГОС 

ООО, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г №287). 

 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «История» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «География» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» (5-7 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-7 классы) 

 

Учебные курсы: 

 Рабочая программа учебного курса «История ЧАО» (7 класс) 

 

 



Основная образовательная программа основного общего образования (реализация ФГОС 

ООО, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г 

№1897). 

 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «История» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «География» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (8 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Технология» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» (8-9 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (8-9 классы) 

 

Учебные курсы: 

 Рабочая программа учебного курса «История ЧАО» (8 класс) 

 

Учебные модули: 

 Рабочая программа учебного модуля «Введение в Новейшую историю России (9 

класс) 

 

 

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Основная образовательная программа среднего общего образования (реализация ФГОС 

ООО, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 г № 

413). 

 

Учебные предметы: 

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (10 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «География» (10 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Астрономия» (11 класс) 

 Рабочая программа учебного предмета «Право» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «ОБЖ» (10-11 классы) 

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы) 



 

Факультативный курс: 

 Рабочая программа учебного курса «Индивидуальный проект» (10-11 классы) 

 

Элективные курсы: 

 Рабочая программа элективного курса «Билет в будущее» (10-11 классы) 

 

 

 


		2023-10-30T10:47:25+1200
	Алтухова Алёна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




